Sejumlah tokoh-tokoh pemikir ekonomi Islam yang sangat fenomenal pada masanya antara lain Al-Ghazali (w.505 H/1111M), Ibnu Taimiyah (w.728 H/1328 M), Al Syatibi (w.790 H/1388 M), Ibnu Khaldun (w. 808 H/1404 M), dan

Al-Maqrizi (845 H/1441 M). Salah satu tokoh ilmuwan muslim yang sangat cerdas menuangkan hasil pemikirannya dalam berbagai aspek ekonomi, khususnya dalam bidang pajak yaitu Ibnu Khaldun. Perpajakan merupakan pemikiran sosial Ibnu Khaldun yang erat hubungannya dengan kehidupan sehari-hari.